

Balancete Razão Acumulado

Contabilidade Financeira

Contas do tipo: Todas

REG.EXERC. a REG.EXERC.

(Euro)

Ordenação por Código

| Conta | Descrição | Acumulado | | | | |
|-------|--|---------------------|---------------------|--------------|---------------------|---------------------|
| | | Débito | Crédito | Saldo | Saldo Dev. | Saldo Cred. |
| 11 | CAIXA | 10 049,71 | 8 378,93 | 1 670,78 D | 1 670,78 | 0,00 |
| 12 | DEPÓSITOS À ORDEM | 390 139,46 | 371 167,16 | 18 972,30 D | 18 972,30 | 0,00 |
| 13 | OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS | 60 000,00 | 15 000,00 | 45 000,00 D | 45 000,00 | 0,00 |
| 21 | CLIENTES | 186 414,71 | 181 229,75 | 5 184,96 D | 5 185,10 | 0,14 |
| 22 | FORNECEDORES | 67 962,80 | 79 589,99 | 11 627,19 C | 0,00 | 11 627,19 |
| 23 | PESSOAL | 10 963,22 | 10 963,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 24 | ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS | 120 838,72 | 114 402,71 | 6 436,01 D | 9 567,99 | 3 131,98 |
| 25 | FINANCIAMENTOS OBTIDOS | 7 196,18 | 7 196,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | OUTRAS CONTAS A RECEBER E A PAGAR | 104 135,66 | 87 942,45 | 16 193,21 D | 18 573,08 | 2 379,87 |
| 28 | DIFERIMENTOS | 31 187,04 | 32 445,93 | 1 258,89 C | 1 598,11 | 2 857,00 |
| 31 | COMPRAS | 3 325,46 | 3 325,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | MERCADORIAS | 6 997,53 | 3 790,43 | 3 207,10 D | 3 207,10 | 0,00 |
| 38 | RECLASSIF.E REGULARIZAÇÃO INVENTÁRIOS | 52,08 | 52,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 41 | INVESTIMENTOS FINANCEIROS | 370,84 | 0,00 | 370,84 D | 370,84 | 0,00 |
| 43 | ATIVOS FIXOS TANGÍVEIS | 833 211,79 | 596 275,65 | 236 936,14 D | 833 211,79 | 596 275,65 |
| 44 | ATIVOS INTANGÍVEIS | 135,00 | 135,00 | 0,00 | 135,00 | 135,00 |
| 55 | RESERVAS | 0,00 | 542 124,40 | 542 124,40 C | 0,00 | 542 124,40 |
| 56 | RESULTADOS TRANSITADOS | 219 111,42 | 0,00 | 219 111,42 D | 219 111,42 | 0,00 |
| 61 | CUSTO INVENTÁRIOS VENDIDOS E MATÉRIAS CONSUMIDAS | 3 790,43 | 0,00 | 3 790,43 D | 3 790,43 | 0,00 |
| 62 | FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS | 186 168,13 | 232,02 | 185 936,11 D | 185 936,11 | 0,00 |
| 63 | GASTOS COM O PESSOAL | 15 119,66 | 0,00 | 15 119,66 D | 15 119,66 | 0,00 |
| 64 | GASTOS DE DEPRECIAÇÃO E DE AMORTIZAÇÃO | 24 622,36 | 0,00 | 24 622,36 D | 24 622,36 | 0,00 |
| 68 | OUTROS GASTOS | 821,91 | 10,11 | 811,80 D | 811,80 | 0,00 |
| 69 | GASTOS DE FINANCIAMENTO | 15,53 | 0,00 | 15,53 D | 15,53 | 0,00 |
| 71 | VENDAS | 24,39 | 4 325,19 | 4 300,80 C | 24,39 | 4 325,19 |
| 72 | PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS | 111,42 | 117 119,87 | 117 008,45 C | 0,00 | 117 008,45 |
| 75 | SUBSÍDIOS, DOAÇÕES E LEGADOS À EXPLORAÇÃO | 0,00 | 55 995,00 | 55 995,00 C | 0,00 | 55 995,00 |
| 78 | OUTROS RENDIMENTOS | 0,00 | 50 247,10 | 50 247,10 C | 0,00 | 50 247,10 |
| 79 | JUROS, DIVIDENDOS E OUTROS RENDIMENTOS SIMILARES | 0,00 | 816,82 | 816,82 C | 0,00 | 816,82 |
| 81 | RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO | 8 246,07 | 8 246,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total | 2 291 011,52 | 2 291 011,52 | 0,00 | 1 386 923,79 | 1 386 923,79 |